ile Horâsân‟ı istila ve yağma planları yapması ġehzâde‟nin kısa zaman sonra harekete

geçeceğinin iĢaretiydi. Bu sırada ġehzâde‟nin beklediği Ģartlar olgunlaĢtı ve H. 718 (1318-

1319) yılında Ebû Saîd‟in memleketinin etrafında fitne ve sıkıntı peyda oldu. Kıpçak hâkimi

Özbek Han Derbend yoluna yöneldi; Mısır ve ġam tarafından sayısız asker Diyarbakır

vilayetine geldi. Horâsân‟da ise ġehzâde Yesâvur ortaya çıkan fırsatı değerlendirmek isteyip

Ġsen Kutluğ hakkındaki endiĢesi fazla sürmeyen ġehzâde Yesâvur, Germesîr‟e vardığı

zaman kaygı ve tasadan uzak birkaç gün orada kaldı. Ardından Sultan Ebû Saîd‟e karĢı isyan

etmeye karar verdi. H. 718 (1318-1319) yılında ġehzâde Yesâvur, Kandahâr ve Germesîr

tarafından Sîstan‟a doğru hareket etti. Oraya vardığında bölgenin valisi olan Melik

Nâsıreddin‟e vaat, korkutma, gözdağı ve tehdit içeren bir mektup yazdı (Seyfî-i Herevî, 1944:

674,675; Hâfız-ı Ebrû, 1938: 89). Mektup, kendisine ulaĢtığı zaman Nâsıreddin kaygılandı ve

Ardından kendi

otağına geri döndü ve Horâsân taraflarındaki karıĢıklıklar ile meĢgul olmak için o tarafa

yöneldi. Bütün adamlarına haber gönderip: “Atlarınızı şişmanlatın ve kararlaştırdığımız yere

at sürün.” dedi (Seyfî-i Herevî, 1944: 676,677; Hâfız-ı Ebrû, 1938: 90). H. 718 (1318-1319)

yılında Melik Gıyâseddin, Germesîr ve Gazne‟den dostu olan bir Ģahıstan ġehzâde

27 Önceleri Irak ve çevresinde ikamet etmekteyken evvela Kuhistân‟a oradan da 698/1298-99 yılında Herât ve

çevresine gelerek Herât Meliki Fahreddin Kert‟in hizmetine girmiĢ olan Nekûderîler göçebe bir topluluktur.

Özgüdenli, 2009: 176; ġahin, 2013: 147.

Yesâvur‟un hatunları ve çocukları ile yaklaĢık yirmi bin kiĢilik bir süvari kuvveti

hezimete uğramıĢtı. ġehzâde Elçigiday, savaĢmakta meziyetli iĢ görür bin kiĢilik bir süvari

birliğini onu takip etmesi için gönderdi. Üç gün sonra bu süvariler ġehzâde Yesâvur‟a

yetiĢtiler. Kısa bir mücadeleden sonra Yesâvur‟u yakalayıp öldürdüler ( H.720 Cemâzeyilâhir

-Temmuz/Ağustos1320). Yesâvur‟un hatunları, akrabaları, ġehzâde Gâzân ve ġehzâde Cûkî,

ġehzâde Kebek‟in askerlerinin eline esir düĢtü. Çağatay ġehzâdeleri üç gün sonra hadsiz

ganimet ve sayısız esir ile Mârevârünnehir tarafına geri döndükten sonra bir elçiyi Horâsân